*Επιταγμα.

Zonaras. ἐπιταγμα· δύο τέλη ἵππεων, ἀνδρῶν ἐνυακισχιλίων ἐνενηκονταέξ. Idem Suidas ubi i. v. ἐΦίππων δυόματα enumerat et explicat τὰ τῶν ἐΦίππων δυόματα, qualia sunt: Ἄλι, ἐπιλαρχία, ταραντιναρχία — τέλος, ἐπιταγμα.

*Επιγραφέας.

Eadem glossa apud alios grammaticos occurrit, vide v. c. Harpocr. i. v., qui citat oratorem, cuius verba respicit glossa, videlicet Αυστας ἐν τῷ περὶ τῆς εἰσΦορᾶς. Haec glossa cum sequente coniuncta isdem verbis legitur in Harpocrationis Cod. Fed. Morelli: vide Harp. ed. Dindorf. II, 233.

*Επιγραφομένῳ.

Coaluit haec glossa e duabus aliis, quae leguntur apud Zonaram et Suid., prima: ἐπιγραφομένῳ, ἴδιοποιουμένῳ· εἰ καὶ δέξαν ἔμελλε φέρειν, τὰ ὅπ' ἄλλων εὑρημένα ἐπιγραφομένῳ· altera: ἐπιγράφων, βεβαιῶν, δισχυριζόμενος.

*Ἐπώνυμος ἄρχων.

Satis perspicuum est initio requiri praepositionem non ἀπὸ sed ἐπὶ. Quidquid enim respublica χρηματίζει fieri solet ἐπὶ τοῦ ἄρχοντος. Ψηφίματα v. c. perforuntur ἐπὶ τοῦ ἄρχοντος τοῦ δεῖνος. Supra i. v. εἰς ἐμφανῶν κατάστασιν eodem errore

pro ἐφήγησις scripsit ἀφῆγησις. Meier proponit ἀφ' οὐ δ χρόνος vel δ ἐνικυτὸς ἐν τῇ πόλει χρηματίζει! Recte Lugebil pro χορῶν emendavit θεωριῶν.

Εἰργμοῦ δίκη.

Legitur locus Demosthenis § 147 isdem verbis.

Εὑθυναι.

Transpositis literis pro εὐθυναι in codice scriptum est εὐθυνία. Eadem leguntur apud Schol. in Plat. 945 d, nisi quod recte pro χειρωσάντων scripsit χειρισάντων. Vide praeterea Harp. i. v. εὐθυνοι.

Θεσμοθετῶν ἀνάκρισις.

Initio Meierus vidit desiderari εἰσιν, quod facillime evadere potuit ante praepositionem ἐκ. Conf. Poll. VIII, 85 sq.

Θεωροί.

Legitur locus Herodoti lib. I, 59: Ἰπποκράτεῖ γὰρ ἔόντι ἰδιώτῃ καὶ θεωρέοντι τὰ Οὐλύμπια τέρας ἐγένετο μέγα. Hinc noster emendari potest: in fine necesse est dicat: οὐ θεωμένῳ λέγει, ἀλλὰ θεωρέοντι: corruptela fortasse hinc nata est, quod apud Herodotum sequitur: θύσαντος γὰρ αὐτοῦ τὰ ἵψα etc. Quod addit, τοῦτ' ἔστι θεωρῷ πεμφθέντι, si attente Herodoti locum perlegeris, videbis hanc explicationem esse verissimam, simul vero vitium apud eum deprehendes. Scriptorum enim multis confirmatur locis, quod non solum noster, sed certatim lexicographi monent, θεωρεῖν saepe significare θεωρὸς πεμφθῆναι, quod si fit semper additur praepositio εἰς, vide v. c. Thuc. VIII, 10. ἐθεώρουν εἰς τὰ Ἱσθμικά: Arist. Vesp. 1188.

ἐγὼ δὲ τεθεώρηκα πάποτ' οὐδαμοῦ

πλὴν ἐς Πάρον, καὶ ταῦτα δύ' δβολὰ φέρων.

Legendum igitur arbitror et apud Herodotum et apud nostrum: Ἰπποκράτεῖ γὰρ ἔόντι ἰδιώτῃ καὶ θεωρέοντι εἰς τὰ Οὐλύμπια τέρας ἐγένετο μέγα.

Ιερὸς γάμος.

„Nuptias facturos vel facientes *ἱερὸν γάμον* Iovi Iunoni „que celebrare solitos esse nemo quod sciam praeter hunc grammaticum tradidit. Photius autem et Etym. M. ab Atheniensibus agi dicunt festum diem Iovis et Iunonis, qui *ἱερὸς γάμος* dicatur: hi igitur ea sollemnia non propria nuptias facientium sed communia fuisse volunt civitatis.” Meier. Quid praeter diem festum Iovis et Iunonis ab Atheniensibus actum significet *ἱερὸς γάμος* neque e nostro appetet, neque mea sententia ex iis quae Meinekius ad versiculum Anaxandriæ:

εἰ γάρ τις ἐστιν εὐπρεπής, ιερὸν γάμου καλεῖτε
annotavit. Poet. Com. Graec. III. p. 178.

Ἴσαι αἱ ψῆφοι αὐτῷ ἐγένοντο.

Ut in codice huius glossae initium legitur, manifesto apparet aliquid orationi deesse. Harpocr. et Phot. i. v. *Ἴσαι ψῆφοι* nil faciunt nisi citare locum Aeschin. κατὰ Κτησ. § 252, ubi legitur: *ἔτερος δ' ἴδιωτης ἐκπλεύσας εἰς Ρόδον, ὅτι τὸν Φόβον ἀνάνδρως ἔγεγκε, πρώην ποτὲ εἰσηγγέλθη, καὶ Ἰσαι αἱ ψῆφοι αὐτῷ ἐγένοντο.* Satis inde apparet grammaticos hunc Aeschinis locum respexisse, quum explicarent, quid significaret *Ἴσαι ψῆφοι*. Quod si verum est, statim apud nostrum comprehendis ipsa verba Aeschinis, videl. *Ἴσαι αἱ ψῆφοι αὐτῷ ἐγένοντο.* Pro αὐτῷ scriptum est αὐτῶν, ut supra i. v. *ἐπαγγέλλειν, — ἐπήγγειλα αὐτῶν τὴν δοκιμασίαν* pro *ἐπήγγειλα αὐτῷ* etc. Eadem Meieri est sententia. Supersunt verba: *δὲ Ἰσαι ψῆφοι* etc. Ex iis quae sequuntur sententia manifesta est; tradit enim Aristoteles duo fuisse genera tabellarum, aut ut ipse dicit apud Harp. i. v. *τετρυπημένη*: (ubi ut recte monet Sauppius Orat. Att. II, 247 servata sunt, quae apud Aristotelem praecesserunt.) *ψῆφοι δέ εἰσι χαλκαῖ, — αἱ μὲν ἥμισεις τετρυπημέναι, αἱ δὲ ἥμισεις πλήρεις.* Quid autem apud nostrum fuerit scriptum, non video: prava interpunctio

effecit, ut omnia confusa et corrupta sint. Quod vero editores emendant, Dobraeus δισταὶ ψῆφοι, Sauppius δισταὶ αἱ ψῆφοι, ferri nequit. Utrumque enim significat, non δύο γένη ἦ
ψήφων sed δύο ἥταν ψῆφοι. Meierus verba δὲ ἵσαι ψῆφοι plane omittit.

'Ιτεαῖος.

Eadem fere leguntur apud Harp. i. v. *'Ιτεαῖος*: Λυσίας ἐν τῷ κατὰ Νικίδου δῆμός ἔστι τῆς Ἀκαμαντίδος *'Ιτέα*, ἀφ' ἧς δὲ δημότης *'Ιτεαῖος*, ὡς Φισι Διόδωρος. Post voc. ultimum nostri δημότης necessario addendum *'Ιτεαῖος*.

Κακηγορίας δίκη.

Pro καὶ recte Dobraeus emendavit κάν. Defendet emendationem Demosth. πρὸς Λεπτίνην § 104. καὶ μὴν κάκεῖνος τῶν καλῶς δοκούντων ἔχειν νόμων Σόλωνός ἔστι, μὴ λέγειν κακᾶς τὸν τεθνεῶτα, μηδ' ἀν διπὸ τῶν ἐκείνου τις ἀκούῃ παῖδαν αὐτός. Non potest dixisse Hyperides: χιλίαις (nam dativus requiritur, ut demonstravi supra i. v. ἀργίας δίκη) μὲν ζημιοῦσθαι τοὺς κατοιχομένους, πεντακοσίαις δὲ τοὺς ζῶντας. Sensus vero non obscurus; dixit enim eum, qui mortuo maledixisset χιλίαις ζημιοῦσθαι, qui vero vivo πεντακοσίαις. Dēest igitur aliquid sententiae, quod quomodo sit supplendum alii aliud sentient. Dobraeus εἰ vel ἦν, Sauppius ἐὰν ante articulos τοὺς inserendum putat. Meierus proponit: χιλίαις μὲν ζημιοῦσθαι τοὺς τοὺς κατοιχομένους Φισί, πεντακοσίαις δὲ τοὺς τοὺς ζῶντας κακηγοροῦντας. Evidem arbitror Hyperidem scripsisse: χιλίαις μὲν ζημιοῦνται οἱ τοὺς κατοιχομένους κακηγορήσαντες, πεντακοσίαις δὲ οἱ τοὺς ζῶντας. Grammaticus haec verba e casu recto transtulit in casum obliquum, sed iteratio articuli τοὺς fecit, ut semel excideret: dein κακηγορήσαντες eo facilius excedit, quod participia κατοιχομένους et κακηγορήσαντες (ut scripsit scriba) initio sunt inter se simillima.

Κημός.

Recte Nauckius pro ἐπὶ τοῖς correxit ἐν τοῖς cum Schol. Ar. Eq. 1150. In verbis: ἦν δὲ τὸ παλαιὸν — μολύβδου sine ullo dubio lacuna est. Si enim postea ἐκ μολύβδου factus est ὁ κημός, antea ex alia materia eum esse factum narrare debet. Scimus autem, qua e materia antiquitus factus sit ex Arist. Schol. Eq. 1150: Κρατήνος δ' αὐτὸν (τὸν κημόν) ἐν Νόμοις σχολίνιον ηθμὸν καλεῖ· τοιοῦτος γὰρ ἐγίγνετο, καὶ ἦν παρόμοιος χάνη, ὡς καὶ Σοφοκλῆς ἐν Ἰνάχῳ. Eodem modo Hesych. κημός — δηλοῖ δὲ καὶ τὸ ἐπιτιθέμενον τῇ τῶν δικαστῶν ὑδρίᾳ πεπλεγμένον πᾶμα, παρόμοιος χάνη. Vide Beck. An. 275, 25 et Phot. i. v. Constat ex hisce testimoniis, antiquitus τὸν κημὸν fuisse σχολίνιον, prope similem χάνη: unde perspicimus, quid sibi velit apud nostrum vocabulum χάνη. Hoc igitur modo facillime lacuna poterit expleri, si scripseris: ἦν δὲ τὸ παλαιὸν μὲν σχολίνιος, παρόμοιος χάνη, ὕστερον δὲ ἐκ μολύβδου. Dobraeus proposuit: ἦν δὲ τὸ παλαιὸν μὲν σχολίνιος, παραπλήσιος χάνη. Praferendum est adj. παρόμοιος, quod et apud Schol. Arist., et apud Hesych., et in Beck. An. exstet. In ultimis verbis: πάνυ γὰρ ὁ (pro ἦ, nam κημός masculini generis est) κημός μετέωρα εἶχε χείλη ὡς τὸ ἐπισκοπεῖν, primo obtutu aliquid sententiae déesse vides, unde suspicaris nonnulla excidisse, sed perexigua tandem mutatione opus est, ut omnia recte sese habeant. Si enim pro ὡς τὸ ἐπισκοπεῖν scripseris ὥστε ἐπισκοτεῖν, omnia ordine procedent. Ἐπισκοτεῖν ipsum verbum est, quod hic requiritur, ubi dicere vult, τὰ χείλη ἦν οὕτω μετέωρα, ut impedirent quominus quisquam videret τὴν ψῆφον καθιεμένην. Hoc ipsum recte significari verbo ἐπισκοτεῖν planissime docebit Polyb. XXXIV, 12: (ascrībam totum locum, ne quisquam dubitare possit.) πρὸς τῷ πόντῳ τὸ Αἴμαν ἔστιν ὅρος, μέγιστου τῶν ταύτῃ καὶ ὑψηλότατου, μέσην πως διαιροῦν τὴν Θράκην· ἀφ' οὗ Φησι Πολύβιος ἀμφοτέρας καθορᾶσθαι τὰς θαλάττας, οὐκ ἀληθῆ λέγων καὶ γὰρ

τὸ διάστημα μέγα τὸ πρὸς Ἀδρίαν, καὶ τὰ ἐπισκοποῦντα πολλά· i. e. multa sunt, quae officiunt oculis ne videant mare Adriaticum. Eodem modo Demosthenes exprobrat Midiae, quod οἰκίαν φοιδόμηκεν Ἐλευσῖν τοσαύτην, ὥστε πᾶσιν ἐπισκοπεῖν τοῖς ἐν τῷ τόπῳ (§ 158 κατὰ Μειδίου.) Recte Zonaras explicat: ἐπισκοπῶν καὶ ἐπισκοπεῖν, τὸ ἐπικεῖσθαι τινι καὶ ἀποτειχίζειν τὸ φῶς. Nauckius annotat: „ὥστε ἐπισκοπεῖν Dobraeus et Meier. „coniecerunt, sed uferque alteram suspicionem addidit, Dobraeus „ἢ ὥστε ἐπισκοπεῖν, Meier. ὥστε μὴ ἐπισκοπεῖν.” Hinc verba ὥστε ἐπισκοπεῖν non ausus est in textum recipere. Fui igitur paullo longior, ne quisquam dubitaret, certissimam esse hanc emendationem.

Κύρυκες.

Particulam ᾧ delendam arbitratur Meier, in Φησὶν malit mutari Nauckius: mihi verbum Φωσὶ post Κέκροπος excidisse videtur. Idem narrant Schol. Aeschin. I, 20; Poll. VIII, 103. Pausanias tradit I, 38 ipsos Κύρυκας Ἀγλαύρου καὶ Ἐρμοῦ filium τὸν Κύρυκα esse perhibere.

Κλητῆρες.

In hac glossa, ut fere ubique, ubi occurunt, confusa sunt verba προκαλεῖσθαι et προσκαλεῖσθαι. Recte igitur Dobraeus pro προκαλεῖσθαι et πρόκλησι emendavit apud nostrum προσκαλ. et πρόσκλ., ut pro διωκομένων scripsit δικῶν. Verba: καὶ ἀνάδυσις οὐδεμίᾳ ἢ τοῦ προσκεκλήσθαι non unam ob causam labo-rant. Editores pro καὶ proponunt, Dobraeus ᾧ vel ἵνα, Meier ὅπως. Sensus vero non obscurus: si enim οἱ κλητῆρες non ad-sunt τῇ προσκλήσει, periculum est ne reus in ius citatus non respondeat, quod impune ei facere liceat, quum nemo possit testari rite eum in ius esse vocatum. Sin vero οἱ κλητῆρες de in ius vocatione dant testimonium, reus qui εἰς τὴν κυρίαν οὐκ ἀπαντᾷ ἐρήμην δΦλισκάνει, unde appetat ἀνάδυσιν τοῦ προσκεκλήσθαι hic non habere locum, sed ἀνάδυσιν τῆς δίκης.

Conf. B. A. 268, 17. Respicienti mihi ea, quae in codice leguntur, grammaticus scripsisse videtur: *πάρεισι τῇ προσκλήσει, ἵν' ἀνάδυσις τῆς δίκης μηδεμίᾳ ἢ τῷ προσκεκλημένῳ*. Vides, quam facile ἵνα ante ἀνάδυσις evanescere potuerit: inde necessario μηδεμίᾳ abiit in οὐδεμίᾳ. Nemo in talibus contendere potest, se ipsam auctoris manum restituuisse, sed donec quid inveniatur, quod probabilius est propiusque ad codicis verba accedit, praestat haec ita emendari, praesertim quum de sensu constet. In hac voce duae coaluerunt glossae, quod apud nostrum iam saepius factum vidimus. Secundum enim grammaticos duas habet significaciones κλητήρ: vide Schol. Arist. Ves. 189. *κλητῆρες δέ, οἱ καλοῦντες εἰς τὸ δικαστήριον πάντας σημαίνει δὲ ἡ λέξις καὶ τὸν μάρτυρα.* Idem legitur Schol. Arist. Av. 1422 et apud Suid. i. v. Vide praeterea Schol. Arist. Ves. 1408: *κλητῆρα, μάρτυρα, τοῦτ' ἔστι τὸν εἰς τὸ δικαστήριον καλοῦντα ὑπηρέτην; male dictum, non cepit Scholiastes duas esse significaciones diversas: igitur pro τοῦτ' ἔστι debebat ἡ καλ., aut tale quid.* Conf. ipsum nostrum i. v. *προσκαλεῖται.* E locis citatis vides apud nostrum pro ἐν δικαστηρίοις requiri εἰς δικαστήριον. Postquam igitur in priore parte glossae egit de voc. κλητήρ, si significat τὸν μάρτυρα, in posteriore parte loquitur de altera significacione, si κλητήρ est ὁ εἰς τὸ δικαστήριον καλῶν ὑπηρέτης. Hinc patet absurdam esse particulam γὰρ in verbis κλητῆρες γὰρ λέγονται, quae addita videtur, ut duae glossae inter se iungerentur. Dobraeus ultima verba, inde a κλητῆρες γὰρ λέγονται alias esse grammatici putavit, sed mea sententia mihi videtur probabiliior, quum saepius grammaticus plures glossas in unam coniunxerit.